
 O B C E

VLKANEČVLKANEČ PŘIBYSLAVICEPŘIBYSLAVICE KOZOHLODYKOZOHLODY

ZPRAVODAJ VLKANEČPRRPPPP3
červenec 2012 www.vlkanec.czčíslo 3

ZPRÁVY  Z  OBCE

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Konají se vždy druhé pondělí v měsíci od 18:00 hodin střída-
vě ve všech třech obcích.

Rozpis srpen – říjen 2012:
� 13.8.2012 – Vlkaneč, zasedací místnost OÚ 

� 10.9.2012 – Kozohlody, sál místní hospody 

�   8.10.2012 – Přibyslavice, sál místního pohostinství

DON QUIJOTE DE LA ANCHADON QUIJOTE DE LA ANCHA
představení, které prodlužuje život

4. 8. 2012 od 18:00 hodin

ve Vlkanči na hřišti
 (za špatného počasí v místním pohostinství)

Didaktická klaunikyáda na motivy románu 

Miguela Cervantese Saavedry uchopená dle vzoru 
velkého českého emigranta Jana Ámose Komenského.
V hlavní roli přední světový chůdoherec Lenoir Montaine

Účinkují: Zuzana-Anna Rút, Libuše Sladká Kvašná,  
Monika Mušková-Rajská, Zdeněk Korčian, 

Zdeněk Mazáč a další
Režijní vedení: Boleslav Polívka

Dramatizace: Zdeněk Mazáč, Zdeněk Korčian
Svéráznému zpracování osudů Dona Quijota 
a věrného služebníka Sancho Panzy nechybí 
humor, nadsázka, fantazie ani mystifikace. 

Jakoby celá inscenace vznikala momentálně před 
zraky a za aktivní spolupráce diváků. Názornost, 

atraktivnost, spontánnost, lidový humor a především 
přirozená hravost. Forma, která je v představení užita, 

je vlastně hra na hru v tom nejdivadelnějším 
slova smyslu. 

DIVADLO KLAUNIKY BRNO
UVÁDÍ NEJHRANĚJŠÍ AUTORSKOU 

KOMEDII SOUČASNOSTI

Ministerstvo zemědělství ve spolupráci 
s MAS Lípa pro venkov a OÚ Vlkaneč bude pořádat 

v měsíci říjnu
soutěž středních odborných škol ve vazbě dekoračních 
předmětů, tematicky zaměřenou na období dušiček. 

Akce se bude konat 

v obecním domě v Kozohlodech, 
kde bude poté uspořádána prodejní výstava. 

Výtěžek bude věnován na opravy kostela v Kozohlodech. 

V průběhu celého dne bude pro veřejnost otevřen 
místní kostel v Kozohlodech.

Srdečně zvou pořadatelé
Termín bude upřesněn na plakátech

SOUTĚŽ STŘEDNÍCH ŠKOL SOUTĚŽ STŘEDNÍCH ŠKOL 
VE VAZBĚ DEKORACÍVE VAZBĚ DEKORACÍ 

SPOJENÁ S JEJICH PRODEJNÍ VÝSTAVOU

NAŠE OBEC ZÍSKALA 
MODROU STUHU
V SOUTĚŽI VESNICE 
ROKU 2012
V letošním 18.ročníku soutěže „Vesnice roku“ získala naše V letošním 18.ročníku soutěže „Vesnice roku“ získala naše 
obec ocenění za společenský život – „Modrou stuhu“ a s ní obec ocenění za společenský život – „Modrou stuhu“ a s ní 
přislib na částku 600.000,-Kč. Právem náleží poděkování na-přislib na částku 600.000,-Kč. Právem náleží poděkování na-
šim společenským organizacím (SDH Vlkaneč, Kozohlody a Při-šim společenským organizacím (SDH Vlkaneč, Kozohlody a Při-
byslavice, TJ Sokol Vlkaneč a MS Diana Vlkaneč), základní a byslavice, TJ Sokol Vlkaneč a MS Diana Vlkaneč), základní a 
mateřské škole a všem aktivním občanům, ti všichni pořádají mateřské škole a všem aktivním občanům, ti všichni pořádají 
rozmanité společenské a sportovní akce a zajišťují tak kulturní rozmanité společenské a sportovní akce a zajišťují tak kulturní 
dění a život v našich třech vesnicích. Velký dík patří rovněž dění a život v našich třech vesnicích. Velký dík patří rovněž 
všem, kteří se podíleli na prezentaci naší obce. Jako poděko-všem, kteří se podíleli na prezentaci naší obce. Jako poděko-
vání za svoji aktivní činnost obdrží všech pět místních spolků vání za svoji aktivní činnost obdrží všech pět místních spolků 
od obce peněžní dar 10 000,-Kč.od obce peněžní dar 10 000,-Kč.
Soutěže „Vesnice roku“ se naše obec účastní od roku 2008 Soutěže „Vesnice roku“ se naše obec účastní od roku 2008 
a dá se říci, že úspěšně. Ten, kdo sleduje dění u nás pravidel-a dá se říci, že úspěšně. Ten, kdo sleduje dění u nás pravidel-
ně, jistě ví, že hned v prvním ročníku získala obec „Oranžovou ně, jistě ví, že hned v prvním ročníku získala obec „Oranžovou 
stuhu“, což je ocenění za spolupráci se zemědělskými subjekty, stuhu“, což je ocenění za spolupráci se zemědělskými subjekty, 
v roce 2009 „Diplom za práci s dětmi“ a v roce 2010 „Diplom za v roce 2009 „Diplom za práci s dětmi“ a v roce 2010 „Diplom za 
pospolitost“.  Tato ocenění přidala jistě na prestiži obce a navíc pospolitost“.  Tato ocenění přidala jistě na prestiži obce a navíc 
přinesla do naší společné kasy nemalou sumu 562.000,-Kč. přinesla do naší společné kasy nemalou sumu 562.000,-Kč. 

(Bohumila Semrádová, Kozohlody)(Bohumila Semrádová, Kozohlody)



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 2O B C E  V L K A N E Č číslo 3 strana
2ZPRAVODAJ

USNESENÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE
(Kompletní zápisy ze zastupitelstev jsou k dispozici buď na obecním úřadu nebo na internetových stránkách obce).

3. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč - dne 16.4.2012 v Přibyslavicích
Přítomní zastupitelé: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Löwy Radek, Novák Oldřich ml., Pavlas Stanislav, Semrádo-
vá Bohumila, Volenec Jiří, Zelená Marie
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu: Kořínek Bohuslav, Volenec Jiří
Přítomní občané:  8

Zastupitelstvo obce ukládá:
� Zveřejnit záměr obce o prodeji části pozemku par.č. stp. 47/1 (60m2) v k.ú.Vlkaneč, jedná se o část dvora OÚ u stávající mys-

livny. 
� Zveřejnit záměr obce o pronájmu  obecních pozemků par.č.1300, 1302, 1303 v k.ú.Vlkaneč, jedná se pozemky v blízkosti rybní-

ku Pálov.
� Zveřejnit informace o způsobu ohlašování pálení prostřednictvím internetu.
� Zajistit dokončení projektu na opravu sociálního zařízení v obecním domě v Kozohlodech.
� Zaslat dopis na příslušné vikářství s upozorněním na špatný stav střechy kostela v Přibyslavicích.
� Zajistit pro SDH Přibyslavice výměnu starých zásob benzínu za nový a zajistit parapetní plech na okno a dřevo na provedení no-

vých vchodových dveří u knihovny v Přibyslavicích.

4. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč - dne 14.5.2012 ve Vlkanči
Přítomní zastupitelé: Janáček Zdeněk, Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Löwy Radek, Novák Oldřich ml., Pavlas Stanislav, Semrádo-
vá Bohumila, Volenec Jiří, Zelená Marie
Zapisovatel: Semrádová Bohumila 
Ověřovatelé zápisu: Novák Oldřich ml., Klaus Josef
Přítomní občané:  3

Zastupitelstvo obce ukládá:
� Uzavřít kupní smlouvu s MS Diana na část pozemku par.č.stp.47/1 (53m2) v k.ú.Vlkaneč za cenu 50,-Kč/m2.
� Uzavřít nájemní smlouvu s MS Diana na pronájem pozemků par.č.1300, 1302, 1303 v k.ú.Vlkaneč (pro pěstění plodin pro zvěř) 

za symbolickou 1,-Kč.
� Darovat finanční příspěvek 500,-Kč na zajištění soutěže požárních družstev 8.okrsku SDH.
� Zveřejnit záměr o pronájmu pozemku par.č.647 v k.ú. Přibyslavice.
� Podat žádost o odkoupení státního podílu korporačního pozemku p.č.280/14 (osm stodvacetin), na kterém  leží sportovní areál, 

za cenu 44.800,-Kč.
� Zveřejnit záměr o prodeji  staré rozhlasové ústředny v Přibyslavicích.
� Podepsat smlouvu o poskytnutí dotace na veřejné osvětlení ve Vlkanči z rozpočtu  Středočeského kraje.

5. schůze zastupitelstva obce Vlkaneč - dne 11.6.2012 v Kozohlodech
Přítomní zastupitelé: Klaus Josef, Kořínek Bohuslav, Löwy Radek, Novák Oldřich ml., Pavlas Stanislav, Volenec Jiří, Zelená Marie
Zapisovatel: Stanislav Pavlas 
Omluveni: Semrádová Bohumila, Janáček Zdeněk
Ověřovatelé zápisu: Volenec Jiří, Löwy Radek,
Přítomní občané:  16

Zastupitelstvo obce ukládá:
� Uzavřít nájemní smlouvu s panem M. a s panem H. na obecní pozemek par.č.647 v k.ú. Přibyslavice s platností od 1.7.2012 na 

jeden rok. 
�  Uzavřít darovací smlouvu se skupinou NoBody na starou rozhlasovou ústřednu.
�  Zveřejnit 2. změnu územního plánu a veřejnou vyhlášku.
�  Zajistit vyměření 6ti stavebních parcel a podat žádost o el. přípojky. 
�  Sepsat zápis o prošetření události „Vypouštění splaškových vod do místního potoka“ a předat jej na Městský úřad do Čáslavi. 
�  Podepsat smlouvu s ČEZ o zřízení věcného břemene na obecních pozemcích.
�  Vyplatit SDH Vlkaneč příspěvek na oslavu 120.  výročí založení SDH ve Vlkanči.       (Bohumila Semrádová, Kozohlody) 

DARUJI ŠTĚŇATA
Narodilo se nám pět štěňátek, čtyři pejsci a jedna fenka. 

Matka je čistokrevný šarpej, otec neznámý. Tři pejsci (1 černý 
a 2 pískoví) jsou ještě volní, odběr možný od 23.července.

Místo odběru Chedrbí u Čáslavi.

Bližší informace na telefonním čísle 
724 290 116



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 3O B C E  V L K A N E Č číslo 3 strana
3ZPRAVODAJ

SBOR PRO  OBČANSKÉ  ZÁLEŽ ITOST I
Vážení občané, 
opět se scházíme nad stránkami Zpravodaje, 
abychom si připomněli životní jubilea našich 
spoluobčanů. Písemná přání od nás obdrželi: 
p. Drahokoupilová M., p. Formánek Jar., p. 

Štěpánková J., p. Štěpánek J., p. Adamcová 
J., p. Tichý J., p. Poklop j., p. Zelený j., p. Svi-
ták A. a  p. Vlasáková Vl.
Osobně jsme popřáli p. Rajdlové M., p. Ku-
náškové  M., p. Navrátilové J. a p. Chámovi E.

Nejstarším občanem Kozohlod je p. 
Šembera Václav, kterého jsem také na-
vštívili. 
Všem touto cestou ještě jednou přeji 
hodně zdravíčka a pohody do dalších let. 

Cháma Eduard
90. narozeniny

Naši oslavenci:

Navrátilová Jindřiška
75. narozeniny

Kunášková Marie
75 narozeniny

Rajdlová Marie
75 narozeniny

Šembera Václav
97. narozeniny

(nejstarší obyvatel Kozohlod)

ZŠ  a  MŠ VLKANEČ
S blížícím se koncem školního roku jsou v naší škole již tradiční 
akce, na které nyní již jen vzpomínáme.

Duben: V pondělí 30. 4. se konal školní projekt „Slet čaroděj-
nic“. V dopoledních hodinách čarodějnická redakce vydala již 4. 
číslo „Čarodějného kotlíku“, do kterého všechny čarodějnice při-
spěly svou veselou kouzelnou stránkou pod svým jménem. Do-
četli jsme se mnoho zajímavého ze života čarodějnic. V 10 hod 
jsme se sešli za školou i s malými čarodějnicemi z MŠ. Velké 
čarodějky předvedly svůj rej na košťatech, diváci si mohli přečíst 
jejich časopis a všichni společně si uvařili lektvary a pronesli 
tajemná zaříkávadla. Následoval oblet Vlkančí.

Květen: Dne 3. 5. se žáci 3.-5. roč. ZŠ zúčastnili společného 
výletu se ZŠ Žleby do Litomyšle a okolí. Dopoledne jsme si pro-
hlédli zámek v Litomyšli s krásnou zahradou. Odpoledne začalo 
pršet a místo procházky Toulavcovými Maštalemi jsme si pro-
hlédli půvabný zámek Nové Hrady. Všem se výlet líbil a budeme 
na něj vzpomínat.

Červen: V neděli 17. 6. jsme uspořádali „školní akademii“ pro 
rodiče a veřejnost. Děti z MŠ i ZŠ vystoupily s programem, ve 
kterém se střídaly básně, tance a písně. Naše vystoupení bylo 
určené všem, kteří chtěli vidět, co jsme se za školní rok naučili.Na 
závěr děti zdramatizovaly krátké pohádky O Koblížkovi a O nepo-

slušných kůzlatech. Poděkování patří nejen dětem,ale všem, kteří 
se na programu podíleli.

Školní projekt „Spaní ve škole“ se konal od 20. – 22. 6. Začína-
li jsme ve středu ráno výletem do Jihlavy, kde jsme navštívili ZOO. 
Po návratu do školy jsme se rozdělili do 3 družstev: „Simsonovi“, 
„Kouzelníci“ a „Krokodýli“. Každé si vyrobilo svou vlastní vlajku a 
vymyslelo bojový pokřik. Večer jsme lovili „bobříka odvahy“. Straši-
delnou stezku pro nás připravili „sedmáci“ (Tereza Kořínková, Bět-
ka Časarová, Denisa Volencová, Bára Zdeňková, Tereza Bendová 
a Dominik Kunášek) setkali jsme se s klaunem, šášulou, lesním 
mužíkem, vílou i s mrtvolou. Svým podpisem všichni dokázali, že se 
nebáli a obdrželi kamínek odvahy.   Ve čtvrtek dopoledne nás na hřiš-
ti čekaly netradiční sportovní disciplíny. Odpoledne jsme plnili úkoly v 
lese  a hledali tajný poklad. Po návratu si děti zahrály na spisovatele 
a vyprávěly si o knížkách. Každý přečetl kousek ze své vlastní knihy, 
kterou sám napsal. Všem se knížky kamarádů líbily.Večer jsme měli 
táborák, na kterém se děti vzájemně bavily písničkami, hádankami 
i vtipy. V pátek po rozcvičce nás čekal turnaj ve vybíjené a po obědě 
karnevalová diskotéka. Na závěr byly rozdány diplomy. Nebylo vítězů 
ani poražených, zvítězilo kamarádství a hezké vzpomínky na společně 
prožité dny ve škole.
V MŠ se v červnu děti nejprve vypravily hledat Šmoulí vesnici. Na 
cestě plné úkolů a překvapení se všem moc líbilo.Ve středu 27. 6. 

Vítání občánků
Dne 15.4. 2012 jsme přivítali mezi naše 
občany Lukáše Fílu z Kozohlod.  Přejeme  
mu hodně zdravíčka a rodičům hodně ra-
dosti z jejich syna. 

Vám všem přeji hezké léto a těším se  
opět nad stránkami Zpravodaje.

(Marie Svitáková, Kozohlody)

 � Nový občánek Lukáš Fíla a jeho rodiče 
Petra Vítková a Aleš Fíla



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 4O B C E  V L K A N E Č číslo 3 strana
4ZPRAVODAJ

se konala „zahradní slavnost“, kdy se slav-
nostně šerpovali nejstarší předškoláci, kteří 
po prázdninách nastoupí do 1. ročníku ZŠ.

Školní rok 2011/2012 byl slavnostně 
ukončen ve pátek 29. 6. 2012 a všichni 
postoupili do vyšších ročníků. Rozloučili 
jsme se s žáky z  5.roč. s přáním mnoha 

úspěchů v ZŠ v Golčově Jeníkově. Evička 
Šlejtrová o jejich docházce do naší školy 
složila krásnou básničku.

Krásné letní měsíce plné sluníčka a ne-
všedních zážitků přeji nejen dětem, ale i 
všem dospělým.

(Mgr. Marcela Formánková, Vlkaneč)

Vlak, co má pět vagónů a nikdy nezastaví
Je stanice jménem Vlkaneč,
kolem jede vlak, jmenuje se Čas.
My v tom vlaku s kamarády dáme řeč
a nevnímáme, jak odváží nás čas.

Byli jsme v prvním vagóně
a tam nám bylo nádherně.
Naučili nás, kde žije koza,
už víme, že ten domek v knize bude A.

Byli jsme v druhém vagóně
i tam nám bylo nádherně.
H,CH,K,R,D,T,N učili se
a dost při tom nasmáli se.
A párové souhlásky?
Ty mám ráda od lásky.

Byli jsme ve třetím vagóně
a tady bylo nádherně.
Vyjmenovaná slova ta jsou má,
ta mám prostě moc ráda.

Byli jsme ve čtvrtém vagóně
i tady bylo úžasně.
Žena, růže píseň, kost,
byly u mně jako host
Hledat skladební dvojici
to vše jsme měli na práci.

Byli jsme v pátém vagóně
a tady bylo výtečně.
Jména přídavná,
ta byla fakt výborná.

Pak se děti do jiného vlaku posadí,
kde další vagóny je čekají!
Škoda, že vlak jede stále dál.
Mám přání ve Vlkanči trochu zastavit
a teprve až nás to omrzí,
mohli bychom jet zase dál.

Evička Šlejtrová

  �� Děti prožily několik dní na letním táboře zvaném „Spaní ve škole“Děti prožily několik dní na letním táboře zvaném „Spaní ve škole“

  �� Pasování předškoláků na prvňáčkyPasování předškoláků na prvňáčky

SDH  VLKANEČ
Oslava 12.výročí 
založení SDH Vlkaneč
Náš hasičský sbor pořádal v sobotu 30.6. 
2012 ojedinělou akci – oslavu 120. výročí 
založení SDH Vlkaneč. Přípravy trvaly něko-
lik týdnů. Bylo třeba dát do pořádku požární 
techniku, uklidit hasičskou zbrojnici, shro-
máždit materiály, které se vztahují k historii 
sboru (fotografie, poháry, diplomy, unifor-
my, přilby atd). Celá akce začala v 15:00 
hodin v naší nově opravená hasičské zbroj-
nici. Úvodem byli přivítáni výjimeční hosté, 
zasloužilí členové sboru a účastníci z okol-
ních obcí. V projevu jsme byli seznámeni s 
historií sboru, s významnými osobami, kte-
ré se zapsaly do paměti sboru, s bývalými 
veliteli a s požáry v naší obci a okolí, při 
kterých asistovalo naše sdružení. Bylo udě-
leno i mnoho čestných uznání a diplomů. 

ČINNOST  MÍSTNÍCH  SPOLKŮ

  �� Na oslavě 120. výročí založení SDH Vlkaneč bylo veseloNa oslavě 120. výročí založení SDH Vlkaneč bylo veselo



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 5O B C E  V L K A N E Č číslo 3 strana
5ZPRAVODAJ

Každý, kdo měl zájem, mohl nahlédnout 
do starých kronik, prohlédnout si fotogra-
fie, které zachycovaly vývoj sboru, získané 
poháry a čestná uznání. Prohlédnout jsme 
si mohli i  historickou požární techniku.
Po zahajovacím ceremoniálu se celé shro-
máždění přesunulo na místní hřiště, kde 
akce pokračovala ukázkou zásahu profe-

sionálních hasičů při vyprošťování osob z 
hořícího auta. Hostům z Damírova a Kluc-
kých Chválovic patří velký dík za ukázku 
práce se starými stříkačkami. Na progra-
mu byly i soutěže družstev. Požární útok 
bez vody zakončený vypitím několika půlli-
trů piva pobavil všechny přihlížející divák. 
Vyhrálo družstvo Šebestěnic před hasiči 

z Damírova a domácím mužstvem. Ce-
lým odpolednem i večerem nás provázely 
místní hudební skupiny „NoBody, Naplech 
a Flojj“. I přes velice horké počasí jsme 
si to všichni užili. Poděkování patří všem 
pořadatelům i všem hostům celé akce.

(Michaela Časarová, Vlkaneč)

SDH  KOZOHLODY
Pálení čarodějnic 
Na 30.dubna členové našeho sboru při-
pravili pro místní děti tradiční pálení čaro-
dějnic.

Májová taneční zábava
V sobotu 12. května jsme uspořádali má-
jovou taneční zábavu. Hrála skupina Starý 
Klády.Návštěvnost byla dobrá,kdo přišel, 
tak se myslím dobře bavil.

Okrsková soutěž  požárním útoku
V měsících dubnu a  květnu jsme se věno-
vali přípravě družstev na okrskovou sou-
těž v požárním útoku,která se uskutečnila 
v sobotu 2. června 2012 ve Vlkanči. Náš 
sbor zastupovala 2 družstva mužů a 2 
družstva žen. Naše družstvo žen „B“ zví-
tězilo. před ženami z Dobrovítova. Naše 
družstvo mužů „A‘‘v soutěži obsadilo 
4.místo ,družstvo mužů „B‘‘obsadilo mís-
to páté. Po soutěži se uskutečnilo poseze-
ní s občerstvením.  

Plánované akce
Posvícenská taneční zábava v obecním 
domě 13.10.
Vepřové hody v obecím domě. Terín 

bude upřesněn.
Provést  rekonstrukci WC v obecním domě. 

(Mgr. Hana Mazalová Klečáková, Kozohlody)

SDH  PŘIBYSLAVICE
Brigády
Hasiči v uplynulém období  uspořádali hned několik brigád. Byl prove-
den úklid  prostranství před hasičskou zbrojnicí, kovárnou až k prodej-
ně a také okolo pomníku padlých, kde byly  sestřihány  zde rostoucí  
buxusy. V květnu  bylo započato i s úklidem bývalé kovárny. Hasiči 
odpracovali  77 hodin.

Opékání selete
V soboru 9. června  pořádali hasiči opékání prasete u místní hospody.  
Bylo pěkné počasí,  a tak se  akce zúčastnila téměř celá ves.  K dobré 
náladě přispěl  hudební  doprovod,  při kterém se na návsi i tančilo. Ně-
kteří zdatní jedinci odcházeli domů až k ránu.
Velké poděkováním patří  Tichým  za  přípravu prasete na tuto akci.

(Marcela Němcová, Přibyslavice)

 � Základna SDH Kozohlody se opět rozrostla o nové členky a členyZákladna SDH Kozohlody se opět rozrostla o nové členky a členy

TJ-SOKOL VLKANEČ
Je tu nejkrásnější roční období a s ním dlouho očeká-
vaný čas prázdnin a dovolených. Naše organizace při-
pravuje několik prázdninových akcí pro aktivní i pasivní 
odpočinek. 

Fotbalové aktuality
Fotbalová sezona skončila 17. 6. 2012 utkáním s Okře-
sančí pro nás vítězným výsledkem 5:2. Ani toto pěkné 
vítězství nás nedokázalo posunout na přední pozice a ko-
nečné umístění je na 11 místě. V letním období tréninky 
odpadají.

Pálení čarodějnic
30. 4. 2012 připravila naše organizace při příležitosti pále-
ní čarodějnic velkou hranici. Oheň byl zapálen po dvacáté 
hodině. Do té doby měly děti možnost obcházet stanoviště 
s různými úkoly. Např. vázání košťat, prolézání pytlem, pro-
cházení bludištěm atd. Po splnění všech úkolů dostaly pa-
mětní list „ Čarodějnice 1. Kategorie“ a malé občerstvení.  
Počasí se oproti loňskému roku vydařilo a zájemců o tuto 
tradici přišlo mnoho.

Připravované akce
Oslava 30. výročí založení TJ Sokol Vlkaneč - Již v minu-
lém čísle zpravodaje jsme zmiňovali přípravu této osla-
vy. Proběhne 28. 7. 2012 na místním hřišti. K soutě-
žím a hrám byly osloveny všechny místní spolky. SDH 
Kozohlody, SDH Vlkaneč, MS Diana Vlkaneč a TJ Sokol 
Vlkaneč.  Přijďte je podpořit v jejich snažení. Všichni jste 
srdečně zváni!

  �� V Přibyslavicích pod lípou byla dobrá náladaV Přibyslavicích pod lípou byla dobrá nálada



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 6O B C E  V L K A N E Č číslo 3 strana
6ZPRAVODAJ

PŘÍSPĚVKY  NAŠICH  SPOLUOBČANŮ

Program: 
13.30 zahájení, Dětský karneval, diskotéka, soutěže
15.00 slavnostní část, historie a současnost TJ
15.15 turnaj v malé kopané
17.15 netradiční disciplíny
20.00 Tradiční pouťová zábava

Střelecká soutěž
V srpnu také proběhne již tradiční střelecká soutěž. 
Střílí se ze vzduchovek na různé terče. Datum a hodinu 
upřesníme na plakátech. 

Volejbalový turnaj
V naší obci je stále vyšší zájem o hru odbíjená. Pravidel-
ně se scházíme každý čtvrtek v 19.00. Kdo má zájem o 
tuto míčovou hru, ať se dostaví. Na přání mládeže uspo-
řádáme v srpnu malý turnaj. Datum taktéž upřesníme. 

(Martina Nováková, Vlkaneč) 

MS DIANA VLKANEČ
Do konce dubna bylo provedeno vyčištění a sanitace 
všech krmných zařízení. Myslivecký hospodář zpracoval 
plán odstřelu srnců, který začal 16.5.2012. 
Okresní výbor Českomoravské myslivecké jednoty v Kut-
né Hoře k měsíci myslivosti ocenil na návrh výboru mys-
liveckého sdružení ve Vlkanči čestným uznáním Kateřinu 
Tichou a Václava Vágnera za odvedenou práci. 
Dne 9.6.2012 jsme uspořádali dětský den. Děti muse-
ly předvést svoje znalosti a dovednosti na jednotlivých 
stanovištích. Po jejich absolvování dle umístění dostaly 
ceny a opekly si vuřty. Všichni přítomní byli také svědky 
vypuštění dvou zajíců, které odchovali manželé Tichovi 
z Leštiny.
Dne 7.7.2012 bylo na rybníky v působnosti naší honitby 
vypuštěno 100 divokých kachen.
Dne 15.9.2012 pořádáme podzimní zkoušky ohařů 
a malých plemen. Srdečně zveme i širokou veřejnost ke 
zhlédnutí dovedností majitelů se svými miláčky. V nepo-
slední řadě také zveme všechny na dožínky, kde letos 
zajišťujeme občerstvení.

(Jiří Volenec ml., Vlkaneč)

Co udělat v červenci a v srpnu
V tomto období se věnujeme převážně 
sklizni raného ovoce, ale neměli bychom 
zapomínat ani na úpravu korun třešní a 
raných renklód. Platí obecné pravidlo, že 
peckoviny a skořápkoviny nejlépe snáší 
řez, když je na nich zralé ovoce. Můžeme 
zmlazovat i starší a rozložité třešně, řez 
si ale rozložíme minimálně na dva roky. 
Prví rok seřízneme vrchol a v následují-
cím roce zakrátíme postraní větve. Řezy 
provádíme vždy v zápaždí větve, která 

bude pokračovat v růstu a pomůže za-
celit ránu. Řez vždy ošetříme např. late-
xovou barvou. U ořešáku odstraňujeme 
pouze větve, které by nám mohly  v bu-
doucnu překážet, ořešák si vytváří koru-
nu sám a většinou každý náš zásah je 
spíše ke škodě. 

Co udělat v záříCo udělat v září
Sklízíme jablka, hrušky, podzimní renkló-
dy a švestky. Je velmi důležité dodržet 
včasnou dobu sklizně,  můžeme tak 
ovlivnit skladovatelnost i chuť ovoce. 

Také plánujeme výsadbu nových stromů, 
chtě bych uvést několik podstatných in-
formací. Jabloně sázíme vždy jako rezis-
tenty, u třešní pološvestek a renklód je 
důležitý výběr nejen vhodné odrůdy, ale 
i podnože. Dbejte také na opylovací po-
měr. Broskvoně a meruňky vysazujeme v 
našich podmínkách vždy na jaře.
Pamatujte, že každý vysazený strom zkráš-
lí naše okolí a přinese vám a vašim dětem 
užitek. V dalším čísle se budeme zabývat 
výběrem odrůd a podnože podrobněji.

(Josef Rejnek, Vlkaneč) 

PŘÍSPĚVKY NA

Co udělat v červenci a vCo udělat v červenci a v

PŘÍSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSPPPPPPPPPPPĚVKY  NA

C děl t č iC děl t č i

Koutek ovocnářeKoutek ovocnáře
aneb co je dobré udělat v sadě pro lepší úrodu:

 � Vypouštění zajíčků do přírody je pro děti krásný zážitek

  �� Čarodějnické soutěže  Čarodějnické soutěže  



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 7O B C E  V L K A N E Č číslo 3 strana
7ZPRAVODAJ

??
DOTAZY  NA  STAROSTU

? Bude se od 1.1.2013 platit 1000,-Kč za odvoz komunálního 
odpadu?  
Ne, to rozhodně v plánu není. Pro trvale žijící obyvatele zůstane  
poplatek za popelnice stejný i v roce 2013 tj. 500,-Kč/obyvate-
le/rok. K projednání do zastupitelstva bude pouze podán návrh 
na zvýšení poplatku pro chalupáře, kteří u nás nejsou trvale hlá-
šeni. Pro ty, kteří budou mít v naší obci trvalé bydliště se popla-
tek zvyšovat nebude.

? Kdy bude ve Vlkanči dokončena stavba veřejného osvětlení?
Stavba by měla být dokončena do konce prázdnin.

? Kolik stavebních parcel bude ve Vlkanči za drahou naproti 
Kameníkovým?
Na pozemku 1158/2 v k.ú. Vlkaneč naproti Kameníkovým bude 
6 parcel o ploše 2x 1200 m2 a 4x 900 m2. Tuto konečnou verzi 

schválilo zastupitelstvo na svém zasedání dne 11.6.2012.

? Jaké jsou ceny vodného a stočného v naší obci v letošním roce?

Stočné 34,11 Kč/m3

Vodné je účtováno ve dvousložkové formě – pevná složka + po-
hiblivá složka:

-  pevná složka (kategorie dle ročního odebraného množství)
do 30 m3 421,80 Kč/rok
31 – 500 m3 469,68 Kč/rok
501 – 3 000 m3 1 161,66 Kč/rok
3 001 – 10 000 m3 5 067,30 Kč/rok
10 001 – 30 000 m3 25 231,62 Kč/rok

- pohyblivá složka 38,62 Kč/m3

(starosta Stanislav Pavlas, Vlkaneč)

Jak už jsme slíbili, zde je prostor pro vaše dotazy a jiné příspěvky, které nám můžete zasílat na e-mail: ou@vlkanec.cz
Pokud nemáte přístup k internetu, můžete v úřední dny podat příspěvek na obecním úřadu nebo u kteréhokoli zastupitele. Jen vás 
prosíme, dotazy formulujte písemně, aby byl zachován přesný záznam Vaší otázky.
Pro tentokrát jsme připravili několik nejčastějších dotazů našich občanů, které zazněly na zastupitelstvech nebo byly položeny 
přímo některým ze zastupitelů.

Udělení mysliveckých vyznamenání na Národní myslivecké slavnosti 2012
V sobotu 23. června 2012 se uskutečnil již XI. ročník Národ-
ních mysliveckých slavností, které pořádali Národní zeměděl-
ské muzeum Ohrada, Českomoravská myslivecká jednota a 
město Hluboká nad Vltavou ve spolupráci s časopisem Mys-
livost. Slavnost se konala na loveckém zámku Ohrada u Hlu-
boké nad Vltavou. 

ČMMJ jako každý rok ocenila své zasloužilé členy a po schvále-
ní Myslivecké rady ČMMJ udělila vyznamenání I., II. a III. stupně 
za zásluhy o myslivost, čestné členství a umělecké ceny. 
Mezi vyznamenanými byl i Jiří Volenec st. z Vlkanče, který ob-
držel vyznamenání I. stupně za zásluhy o myslivost.

(Bohumila Semrádová, Kozohlody) 

v sobotu 25.srpna 2012
si Vás dovolujeme pozvat na šestý ročník

SLAVNOSTI DOŽÍNEKSLAVNOSTI DOŽÍNEK

Těšit se můžete na dožínkové koláče a jiné občerstvení, místní hudební kapely,  výstavu Těšit se můžete na dožínkové koláče a jiné občerstvení, místní hudební kapely,  výstavu 
zemědělské techniky, vystoupení malých mažoretek a děvčat z aerobiku, přehlídku zemědělské techniky, vystoupení malých mažoretek a děvčat z aerobiku, přehlídku 

 mysliveckých trofejí a zbraní, nebude chybět ani dětský koutek se skákacím hradem, různé  mysliveckých trofejí a zbraní, nebude chybět ani dětský koutek se skákacím hradem, různé 
prodejní stánky, projížďky v kočáře s koňským spřežením aj. prodejní stánky, projížďky v kočáře s koňským spřežením aj. 

Večer se bude konat taneční zábava na parketu.Večer se bude konat taneční zábava na parketu.

Začátek ve 13:00
v kostele sv. Jakuba staršího

Pokračování od 14:00
na fotbalovém hřišti

Srdečně zve obec Vlkaneč !Srdečně zve obec Vlkaneč !



ZPRAVODAJ OBCE VLKANEČ číslo 3 strana 8O B C E  V L K A N E Č číslo 3 strana
8ZPRAVODAJ

Redakční rada: Zpravodaj obce Vlkaneč – čtvrtletník obce Vlkaneč, vydává obecní úřad Vlkaneč, tel.:327 391 106. Redakční rada: 
šéfredaktor Bohumila Semrádová, za SDH Kozohlody Mgr.Hana Mazalová Klečáková ml., za ZŠ a MŠ Vlkaneč Mgr.Marcela For-
mánková, za SDH Přibyslavice Marcela Němcová, za SDH Vlkaneč Michaela Časarová, za TJ Sokol Vlkaneč Martina Nováková, za 
MS Diana Jiří Volenec ml., za SPOZ Marie Svitáková.

FARNOST

Milý čtenáři,

chtěl bych  vám v příštích dalších setkáních nabídnout setkání 
s našimi sakrálními stavbami. Kostely jsou stavbami v našich 
vesnicích, které o mnohém vypovídají. Jejich funkce tedy není 
jenom estetická. Kostely ani v naší době nemáme jenom proto, 
aby ve vesnici bylo něco pěkného. Jejich význam je daleko větší.
Dnes se zastavíme u kostela ve Zbýšově. Důvody máme dva. Je 
to hlavní kostel také pro občany Vlkanče, Kozohlod a další obce 
v působnosti farnosti Zbýšov. Druhým důvodem je, že svým pů-
dorysem a vybavením dobře vypovídá o podstatě křesťanství. Co 
to znamená, že kostel zasvěcený Narození svatého Jana Křtitele 
ve Zbýšově je hlavním chrámem této farnosti? 
Jistě je každý z nás schopen pobývat na různých místech. Netrá-
víme svůj čas jenom na pracovišti, v divadle, v nějaké jiné pěkné 
budově atd. Místa měníme často a to 
i přesto, že ne všude se cítíme dobře. 
Jsou významné události v našem životě, 
na které se připravujeme také výběrem 
místa konání dané události. Volíme si 
místo, kde uzavřeme manželství, kde bu-
deme bydlet, kam pojedeme na dovole-
nou. Čím slavnostnější událost, tím krás-
nější prostředí vybíráme. Když jsem byl 
promován magistrem teologie, šli jsme 
do Karolína, které je pro tyto účely dosta-
tečně důstojným prostorem. Estetické 
hledisko v tomto směru je doplněno také 
historickým významem. Podobně kostel 
ve Zbýšově je důležitým prostorem pro 
obyvatele této farnosti. Je to místo krás-
né. Je to kostel, který je dostatečně velký 
a umožňuje konat důstojným způsobem 
bohoslužbu. Také je to hlavní místo, ve 
kterém se konají nejdůležitější bohosluž-
by ve farnosti. Proto je důležité mít také 
k tomuto kostelu dobrý vztah. Kostel je 
postaven do tvaru kříže a připomíná nám 

tak realitu života. V minulosti bylo těchto křížů v našem prostoru 
mnoho. Lze vzpomínat na husitské války, na Švédy, dobu nacismu 
či komunismu. I přesto, že žijeme ve svobodě, hmotně nestrádá-
me a jsme zajištěni také na jiných úrovních, nelze říci, že by se 
nám kříž vyhýbal. Každý člověk musí nést kříž. Je pouze na něm, 
zdali nese kříž který si sám vyrobí, nebo přijme kříž Kristův, který 
není těžký a přináší spásu. Fotografie kříže z kostela připomíná, 
že nám Kristův kříž dostatečně dobře ukazují evangelisté. Ti nám 
připomínají, že podstatou křesťanství je oběť jako prostředek se-
tkání s Bohem způsobem, který volí Bůh.
Přeji vám drazí přátelé, aby vás Kristův kříž vzájemně spojoval 
tak, jako kostel ve Zbýšově vytváří prostor pro setkání lidí, které 
spojuje vzájemná láska a touha oslavit Boha. 
     S radostí Vám žehná             

 (Petr Tobek, farář.)

PŘEHLED  PLÁNOVANÝCH AKCÍ   SRPEN-ŘÍJEN  2012

Srpen:
� Střelecká soutěž ve Vlkanči na fotbalovém hřišti – pořádá TJ Sokol Vlkaneč (termín bude upřesněn na plakátech)
� Volejbalový turnaj ve Vlkanči na fotbalovém hřišti – pořádá TJ Sokol Vlkaneč (termín bude upřesněn na plakátech
� 25.8. – Slavnost dožínek ve Vlkanči na fotbalovém hřišti - pořádá OÚ Vlkaneč, večer letní taneční parket, hrají místní 

hudební skupiny

Září
���15.9. – Podzimní zkoušky ohařů a malých plemen ve Vlkanči - pořádá MS Diana.

Říjen:
� 13.10. – Posvícenská taneční zábava v Kozohlodech v místní hospodě na návsi, hraje hudba TIP – pořádá SDH Kozohlody
� 27.10. – Vepřové hody v Kozohlodech v místní hospodě na návsi – pořádá SDH Kozohlody
� Soutěž středních škol ve vazbě dekorací spojená s jejich prodejní výstavou – pořádá Ministerstvo zemědělství ve spolupráci 

s MAS Lípa pro venkov a OÚ Vlkaneč – místo konání obecní dům v Kozohlodech 

Termíny akcí budou upřesněny na informačních plakátech umístěných ve vývěskách a na plakátových plochách a v neposlední 
řadě i na internetových stránkách obce.


